
Contacto

Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV210319
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2021
a las 11:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Contratación de un servicio de evaluación y selección para la provisión de
puestos de trabajo vacantes de “Jefaturas de equipo en las áreas funcionales de distribución,
oficinas y logística”

Valor estimado del contrato 412.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 332.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 275.000 EUR.

Clasificación CPV
79635000 - Servicios de centros de evaluación para selección de personal.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalización del contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Lugar

NO SE REALIZARÁ APERTURA PUBLICA DE
SOBRES

Dirección Postal

C/ Conde de Peñalver 19 bis
(28006) Madrid España

NO SE REALIZARÁ APERTURA
PUBLICA DE SOBRES

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

APERTIA-AUREN-JRI
Identificador empresa B83757674 B87352340 B37561354
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 237.939 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 287.906,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SV210319
Fecha de Formalización 27/12/2021

Motivación

Motivación Ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

General
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2021 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará exclusivamente de forma telemática a través de la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Dublín, 7
(28042) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/10/2021 a las 18:18 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Dublín, 7
(28042) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 13/10/2021 a las 18:18 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y
cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Dublín, 7
(28042) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/10/2021 a las 18:18 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
VALORACIÓN TÉCNICA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 41Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OFhcXw3G5HqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000007885934 |  2021-257157 | mié, 29 dic 2021 11:48:18:604 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158795826984439208654172383480921293208 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OFhcXw3G5HqXQV0WE7lYPw%3D%3D

